**15. PAULO; Comentarios á Sabino, libro V.**—

(1) *Hal.*; erratur, *Fl.*

(2) septimo, *Hal.*

(3) cum emebam, (*por embamma*), *Vulg.*

(4) consensit, *al márgen interior del código Fl.*

(5) XXV., *Hal.*

(6) VIII., *Hal.*

(7) aureolam, *Vulg.*

sensum fuerit in corpus, id tamen in reram natura ante venditionem esse desierit, nulla emtio est.

§ 1.—Ignorantia emtori prodest, quae non in supinum hominem cadit.

§ 2.—Si rem meam mihi ignorantis vendideris, et iussu meo aiii tradideris, non putat Pomponius, dominium meum (1) transire, quoniam non hoc mihi propositum fuit, sed quasi tuum dominium ad eum transire; et ideo etiamsi donaturus mihi rem meam iussu meo alii tradas, idem dicendum erit.

**18. POMPONIUS libro IX. (2) ad Sabinum.**—Suae rei emtio non valet, sive sciens, sive ignorans emi; sed si ignorans emi, quod solvero, repetere potero, quia nulla obligatio fuit.

§ 1.—Nec tamen emtioni obstat, si in ea re ususfructus duntaxat emtientis sit;

**17. PAULUS libro XXXIII. ad Edictum.**—oficio tamen iudicis pretium minuetur.

**18. POMPONIUS libro IX. (3) ad Sabinum.**—Sed si communis ea res emtori cum alio sit, dici debet, sciso pretio pro portione, pro parte emtione valere, pro parte non valere.

§ 1.—Si servus domini iussu in demonstrandis finibus agri venditi vel errore, vel dolo plus demonstraverit, id tamen (4) demonstratum accipi oportet, quod dominus senserit. Et idem Alfenus scripsit de vacua possessione per servum tradita.

**19. IDEM libro XXXI. (5) ad Quintum Mucium.**—Quod vendidi (6), non aliter fit accipientis, quam si aut pretium nobis solutum sit, aut satis eo nomine factum, vel etiam fidem habuerimus emtori sine ulla satisfactione.

**20. IDEM libro IX. (7) ad Sabinum.**—Sabinus respondit, si quam rem nobis fieri velimus etiam, veluti statuam, vel vas aliquod, seu vestem, ut nihil aliud, quam pecuniam daremus, emtione videri; nec posse ullam locationem esse, ubi corpus ipsum non detur ab eo, cui id fieret; aliter atque si arcum darem, ubi insulam aedificares, quoniam tune a me substantia proficiscitur.

**21. PAULUS libro V. ad Sabimum.**—Labeo scripsit, obscuritatem pacti nocere potius debere vendedori, qui id dixerit, quam emtori, quia potuit re integra apertius dicere.

**22. ULPIANUS libro XXVIII. ad Sabinum.**—Hanc legem venditionis: «si quid sacri vel religiosi est, eius venit nihil», supervacuum non esse, sed ad modica loca pertinere. Ceterum si omne religiosum, vel sacram, vel publicum venierit, nullam esse emtione;

Aunque se hubiere consentido sobre el objeto, pero éste hubiere dejado de existir antes de la venta, la compra es nula.